
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018 • ANO XII | N º 1073 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 25, DE 04 DE ABRIL DE 2018 - DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DO SENHOR JOÃO 
DE SOUZA DUQUE 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018 

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2018. 

DISPENSA N° 022/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 022/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICA OS ATOS ADMINISTRATIVOS DA DISPENSA 022/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2018 

EDITAIS 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 013/2018 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 014/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

 

DECRETO Nº 25, DE 04 DE ABRIL DE 2018. 
 

  

“Decreta luto oficial pelo falecimento do 

senhor João de Souza Duque”. 

 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Carinhanha, e, 

 

CONSIDERANDO o falecimento do senhor JOÃO DE SOUZA DUQUE, popularmente conhecido como 

“Caveirinha”, comerciante, caminhoneiro, bom pai de família e ilustre cidadão carinhanhense que viveu 

grande parte da sua vida dedicando-se à administração do Município de Carinhanha, onde exerceu o cargo 

de tesoureiro municipal, contribuindo substancialmente para o desenvolvimento desta municipalidade. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Luto Oficial no Município de Carinhanha, por 03 (três) dias contados desta data. 

 

  

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CARINHANHA, BA, em 04 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

  GERALDO PEREIRA COSTA 

          PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

 A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha, Estado da Bahia, 

referente a Chamada Pública N.º 001/2018, resolve ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios – 

hortifrutigranjeiros para utilização na confecção da Merenda Escolar neste município de Carinhanha – 

Bahia. ÀS empresas: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO 

FROTA,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 19.483.422/0001-93, no  valor total de R$ 123.502,50 (cento e vinte  

e três mil  e quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos); ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

PRODUTORES RURAIS DA AGROVILA 16,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 00786518/0001-00, no  valor 

total de R$ 123.502,50 (cento e vinte  e três mil  e quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos) e 

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHOS RURAIS DA AGROVILA 15,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

09.227.183/0001-57, no  valor total de R$ 123.502,50 (cento e vinte  e três mil  e quinhentos e dois reais e 

cinqüenta centavos).  

 

           Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para homologação. 

 

 

Carinhanha- BA, 23 de março 2018. 

 

 

Simone Leite Xavier Souza 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha, Estado da Bahia, 

referente à Chamada Pública N.º 001/2018, fica HOMOLOGADA a adjudicação feita às empresas: 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO FROTA,  inscrita no 

CNPJ/MF sob o N.º 19.483.422/0001-93, no  valor total de R$ 123.502,50 (cento e vinte  e três mil  e 

quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos); ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 

DA AGROVILA 16,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 00786518/0001-00, no  valor total de R$ 123.502,50 

(cento e vinte  e três mil  e quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS 

TRABALHOS RURAIS DA AGROVILA 15,  inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 09.227.183/0001-57, no  valor 

total de R$ 123.502,50 (cento e vinte  e três mil  e quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos).  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Carinhanha - BA, 23 de março 2018. 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 A Pregoeira do Município de Carinhanha, Estado da Bahia, referente ao Pregão Presencial N.º 

008/2018, resolve adjudicar a contratação de empresa para fornecimento dos itens do lote IV, conforme 

descrito no edital Pregão Presencial N.º 002/2018, para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à 

composição do cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino deste Município de 

Carinhanha-BA, à empresa SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 23.628.796/0001-27,  no valor total de R$ 214.000,00 (duzentos e 

quatorze mil reais). 

  

           Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para homologação. 

 

 

Carinhanha- BA, 22 de março 2018. 

 

 

Simone Leite Xavier Souza 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira do Município de Carinhanha, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial N.º 008/2018, fica HOMOLOGADA a adjudicação feita à empresa SANTOS REIS 

DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

23.628.796/0001-27, no valor total de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Carinhanha - BA, 22 de  março 2018. 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA  COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2018. 
 

 

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2018, em 

regime de menor preço UNITÁRIO por LOTE, cujo objeto é a contratação de empresa para 

aquisições futuras e eventuais de câmara de ar, pneus e prestação de serviços de alinhamento, 

balanceamento, e forças em pneus da frota de veículos a serviço deste município.  Carinhanha, 02 

de abril de 2018. 

 

__________________________________ 

Simone Leite Xavier Souza 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 9 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

DISPENSA N° 022/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo Decreto n° 001/2018, nos reunimos para analisar 

o processo de Dispensa de Licitação n° 022/2018 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e 

jurídicos, adjudicamos o objeto Contratação de empresa para prestação de serviços para levantamento de 

linhas do transporte escolar,  a COOPERATIVA DE TRABALHO DO SUDOESTE DA BAHIA – 

COOPERSUBA, cadastrada no CNPJ sob o nº 02.280.178/0001-69, situada a Avenida Braulino Santos, nº 

96, Candeias – CEP – 45.028-170 -  VITÓRIA DA CONQUISTA  / BA. 

 

Carinhanha-BA, 28 de Fevereiro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 10 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

 

DISPENSA N° 022/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 001/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação de COOPERATIVA DE TRABALHO DO SUDOESTE DA BAHIA – COOPERSUBA, 

cadastrada no CNPJ sob o nº 02.280.178/0001-69, situada a Avenida Braulino Santos, nº 96, Candeias – 

CEP – 45.028-170 -  VITÓRIA DA CONQUISTA  / BA, no valor total R$ 7.942,74 (sete mil e novecentos e 

quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos ).   

  

 

Carinhanha- BA, 28 de fevereiro de 2018. 

 

Geraldo Pereira Costa 

    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 11 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha- Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Dispensa 022/2018, Contratação de empresa para prestação de serviços para 

levantamento de linhas do transporte escolar, a COOPERATIVA DE TRABALHO DO SUDOESTE DA 

BAHIA – COOPERSUBA, cadastrada no CNPJ sob o nº 02.280.178/0001-69, situada a Avenida Braulino 

Santos, nº 96, Candeias – CEP – 45.028-170 -  VITÓRIA DA CONQUISTA  / BA, de acordo com o inciso II,  

do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

Carinhanha, 28 de fevereiro de 2018. 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 12 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 013/2018, 

objetivando a contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de câmara de ar, pneus e 

prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, e forças em pneus da frota de veículos a serviço 

deste município. A abertura será no dia 17 de abril de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura 

Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município 

http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. 

Carinhanha – BA, 04 de abril de 2018. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – PREGOEIRA/DECRETO N.° 

002/2018. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 13 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2018 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 014/2018, 

objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de bombas e motores 

submersos de acordo com as necessidades deste município. A abertura será no dia 17 de abril de 2018, às 

10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados 

no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail 

licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 04 de abril de 2018. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – 

PREGOEIRA/DECRETO N.° 002/2018. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 14 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2018 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 015/2018, 

objetivando contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias, materiais e artigos funerários e 

prestação de serviços de conservação e preparação de corpos e translado funerário para atender as 

pessoas deste município em situação de vulnerabilidade social. A abertura será no dia 17 de abril de 2018, 

às 14:00 (quatorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão 

publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-

mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 04 de abril de 2018. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – 

PREGOEIRA/DECRETO N.° 002/2018. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 15 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2018 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 016/2018, 

objetivando a contratação de empresa de publicidade e veiculação das ações do poder executivo municipal 

(avisos, comunicados, informativos e demais notícias, via emissora de rádio com alcance em toda extensão 

territorial do município de Carinhanha - BA. A abertura será no dia 17 de abril de 2018, às 16:00 (dezesseis) 

horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário 

oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail 

licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 04 de abril de 2018. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – 

PREGOEIRA/DECRETO N.° 002/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 16 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

 

 

    

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 17 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 18 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 19 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 20 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 21 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 22 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 23 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 24 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 25 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 26 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 27 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 28 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 29 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 30 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 31 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 32 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 33 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 34 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 35 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 36 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 37 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 38 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 39 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 40 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 41 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 42 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 43 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 44 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 45 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 46 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 47 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 48 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 49 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 50 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 51 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 52 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 53 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 54 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 55 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 56 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 57 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 58 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 59 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 60 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 61 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 62 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 63 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 64 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 65 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 66 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 67 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 68 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 69 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 70 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 71 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 72 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 73 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 74 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 75 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 76 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 77 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 78 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 79 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 80 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 81 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 82 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 83 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



 84 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 04 DE ABRIL DE 2018  

ANO XII | N º 1073 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8985-82DB-F3AE-1E8D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8985-82DB-

F3AE-1E8D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8985-82DB-F3AE-1E8D

 

 
Hash do Documento

C062EA9F6A14E36210C65043632506A39657826C40A45632792FCC1B86D11784
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/04/2018 17:47 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


